АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2023                                                                                                      № 202

Об утверждении Плана мероприятий
по проведению оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, администрация Большеберезниковского муниципального района

постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, возложить на управление экономического развития и комплексных программ администрации Большеберезниковского муниципального района.

Глава Большеберезниковского
муниципального района			                              И.И.Игонов

Приложение
к постановлению администрации
от 05.04.2023 года № 202

План мероприятий
по проведению оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Срок проведения оценки регулирующего воздействия проектов НПА
	Планируемая дата принятия НПА в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности

	1.
	Постановление администрации Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Большеберезниковского муниципального района»
	Май-июнь 2023
	Июль - август 2023

	2.
	Постановление администрации Большеберезниковского муниципального района «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания на территории Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия»
	Май - июнь 2023
	 Октябрь 2023 года

	3.
	Постановление администрации Большеберезниковского муниципального района «О создании Комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия»
	Май - июнь 2023
	[bookmark: _GoBack]Август 2023 года